П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.06.2020

                              № 337
п. Пречистое

О внесении изменений в постановление

Администрации Первомайского муниципального

района от 20.12.2016г № 666 «О комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих    Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта
интересов и признании  утратившими силу  отдельных
постановлений Администрации муниципального района»
      В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»,
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района  от 20.12.2016г № 666 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов и признании  утратившими силу  отдельных постановлений Администрации муниципального района» следующие изменения:

1.1. Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, сформированную в Администрации Первомайского муниципального района,  в новом составе (Приложение 1).
1.2. Утвердить Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в новой редакции (Приложение 2).
2. Возложить на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, функции:

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов отдела финансов Администрации Первомайского муниципального района;
- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов отдела образования Администрации Первомайского муниципального района;

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов отдела культуры, туризма и молодежной политики Администрации Первомайского муниципального района;

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов отдела труда и социальной поддержки населения Администрации Первомайского муниципального района;

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов контрольно- счетной палаты Первомайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального района Власюк Л.П.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
муниципального района                                                               И.И. Голядкина

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Первомайского муниципального

района от 29.06.2020г  № 337
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

	Кошкина Е.И.
	- 1-й заместитель Главы администрации Первомайского муниципального района по экономике и управлению муниципальным имуществом, председатель комиссии;

	Гузина И.В.
Власюк Л.П.
	- заведующий правовым отделом Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- управляющий делами Администрации Первомайского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Пикина О.С.
Сиротина Л.В.
	- ведущий специалист организационно-кадрового отдела Администрации Первомайского муниципального района;

- заведующий отделом экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации муниципального района;

	Минеева Т.Е.
	- председатель Общественной палаты Первомайского муниципального района, главный редактор газеты «Призыв»;

	Лебедева Т.Н.
	- председатель отделения Первомайского муниципального района Ярославской области Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Первомайского муниципального

района от 29.06.2020г  № 337
ПОРЯДОК

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

1. Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Порядок) определяет порядок деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия), образованной в Администрации Первомайского муниципального района в соответствии с указом Губернатора области от 31.01.2013 N 47 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов".
2. Основной задачей комиссии является содействие органам местного самоуправления:

2.1. В обеспечении соблюдения муниципальными служащими Первомайского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами.

2.2. В осуществлении мер по предупреждению коррупции.

3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении:

3.1. Муниципальных служащих Первомайского муниципального района, замещающих должности муниципальной службы в:

- Администрации Первомайского муниципального района, для которых представителем нанимателя является глава муниципального района;

- отделе финансов Администрации Первомайского муниципального района;

- отделе труда и социальной поддержки населения Администрации Первомайского муниципального района;

- отделе образования Администрации Первомайского муниципального района;

- отделе культуры, туризма и молодежной политики Администрации Первомайского муниципального района;

-  контрольно-счетной палате Первомайского муниципального района.
3.2. Граждан, замещавших должности в органах местного самоуправления, указанных в подпункте 3.1 данного настоящего пункта Порядка, включенные в Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Первомайского муниципального района и её структурных подразделениях, со дня увольнения которых прошло менее двух лет.

3.3. Муниципальных служащих и граждан, указанных в подпункте 3.2 данного настоящего пункта Порядка, замещающих (замещавших) должности в ином органе местного самоуправления, в котором комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов не образована, если ее функции возложены на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Первомайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
3.4. Руководителей муниципальных учреждений Первомайского муниципального района, для которых представителем нанимателя является глава муниципального района.
4. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель. Председатель комиссии ведет заседания комиссии, устанавливает дату, время и место проведения заседаний комиссии, осуществляет контроль за работой комиссии и реализацией принятых решений. При поступлении к нему информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, действует в соответствии с пунктом 6 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденного указом Губернатора области от 31.01.2013 N 47 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов" (далее – Положения о комиссиях).

В отсутствие председателя комиссии указанные обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
5. Секретарем комиссии назначается должностное лицо подразделения, ответственного за работу по противодействию коррупции.
6. Письменное заявление, обращение, уведомление, направленные муниципальным служащим Первомайского муниципального района,  или уведомление, направленное коммерческой или некоммерческой организацией, предусмотренные подпунктами 4.2.1, 4.2.2, 4.2.4, 4.5 пункта 4 Положения о комиссиях, поступают на рассмотрение комиссии в следующем порядке:

6.1. Указанные заявления, обращения, уведомления направляются секретарю комиссии и регистрируются в день их поступления в отдельном журнале.

6.2. Обращение, уведомление, предусмотренные подпунктами 4.2.2, 4.2.4, 4.5 пункта 4 Положения о комиссиях, рассматривается должностным лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции. По результатам рассмотрения готовится мотивированное заключение.

6.2. Заявление, обращение, уведомление, предусмотренные подпунктами 4.2.1, 4.2.2, 4.2.4 пункта 4 Положения о комиссиях, а также заключение должностного лица, ответственного за работу по противодействию коррупции, и другие материалы в течение 2 рабочих дней со дня поступления заявления, обращения, уведомления представляются секретарем комиссии председателю комиссии для назначения даты заседания комиссии.
6.3. Уведомление, указанное в подпункте 4.5 пункта 4 Положения о комиссиях, а также заключение должностного лица, ответственного за работу по противодействию коррупции, и другие материалы в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления передаются секретарем комиссии председателю комиссии для назначения даты заседания комиссии.

7. По всем остальным вопросам, не урегулированным данным Порядком, комиссия руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным указом Губернатора области от 31.01.2013 N 47 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов".